РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2018 г.                                   №36                                с. Малокирсановка
О порядке              оценки
обоснованности              и
эффективности налоговых
льгот,        установленных
на местном             уровне

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить порядок оценки обоснованности и эффективности                                        налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Малокирсановского  сельского поселения, согласно приложению.
       2.Постановление подлежит официальному опубликованию и обнародованию на сайте www.malokirsanovka.ru и в информационном бюллетене Администрации Малокирсановского сельского поселения;
       3. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации
Малокирсановского  сельского поселения                                   Д.В. Алборова

Приложение
                                                                                                     к постановлению  администрации
Малокирсановского
сельского поселения
от 19.03.2018 г. №36

ПОРЯДОК
оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот,
                                 установленных на местном уровне.

1. Оценка обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных на местном уровне, проводится по налогам, являющимся доходными источниками бюджета Малокирсановского сельского поселения.
2. Ежегодная оценка обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных на местном уровне, проводится инспектором по налогам администрации Малокирсановского сельского поселения в соответствии с настоящим Порядком.
3. Оценка обоснованности и эффективности налоговых льгот проводится
в целях:
- мониторинга результатов действия налоговых льгот;
-подготовки предложений о досрочном прекращении действия налоговых льгот или их пролонгации.
Проведение оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот должно способствовать оптимизации перечня налоговых льгот и обеспечению оптимального выбора объектов для предоставления государственной поддержки в виде налоговых льгот.

[bookmark: _GoBack]